
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1423 Quinta-feira, 26 de Março de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1423 Quinta-feira, 26 de Março de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1423 Quinta-feira, 26 de Março de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1423 Quinta-feira, 26 de Março de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1423 Quinta-feira, 26 de Março de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1423 Quinta-feira, 26 de Março de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1423 Quinta-feira, 26 de Março de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1423 Quinta-feira, 26 de Março de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

8



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1423 Quinta-feira, 26 de Março de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

9



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1423 Quinta-feira, 26 de Março de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

10



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1423 Quinta-feira, 26 de Março de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

11

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 022/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 143/2020.
Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através da equipe de
apoio, torna público, Registro de preços para prestação de
serviços contínuos de arbitragem, sob a demanda solicitada pelos
órgãos desta administração pública, sendo vencedor a empresa:
RAFAEL QUEIROZ DE ASSIS, com o valor global R$ 72.000,00
(setenta dois mil reais).

Cassilândia-MS, 23 de Março
2020

RODRIGO DIAS NUNES
PREGOEIRO SUBSTITUTO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
TERMO DE COLABORAÇÃO 002/2019
CONCEDENTE – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL

CONVENENTE - LAR DOS IDOSOS E ASSISTÊNCIA
SOCIAL SÃO FRANCISCO
DOTAÇÃO:
40 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL
40.102 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL
08.244.0013.2.041 APOIO AS ENTIDADES DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL A COMUNIDADE
3.3.50.43 SUBVENÇÕES SOCIAIS
OBJETO: MEDIANTE ESTE TERMO ADITIVO, FICA
PRORROGADO O TERMO DE COLABORAÇÃO ORIGINAL,
DE 31/12/2019 A 30/03/2020
DATA – 20/12/2019

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 160/2020.
Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através da equipe
de apoio, torna público, Registro de preços para a aquisição
futura da prestação de serviços de sucção de resíduos em
fossas e desentupimento de redes e ramais de esgoto, sendo
vencedor a empresa: LUIZ BENEDITO LIMÃO, com o valor
global R$ 256.750,00 (duzentos cinqüenta seis mil setecentos
cinqüenta reais).

Cassilândia-MS, 23 de Março 2020
RODRIGO DIAS NUNES
PREGOEIRO SUBSTITUTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 162/2020.
Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através da equipe
de apoio, torna público, Registro de preços para a contratação
futura de prestação serviço especializada para fornecimento de
material de consumo - gêneros alimentícios, {produtos de
panificação e frios} - sob a demanda solicitada pelos órgãos
desta prefeitura municipal, sendo vencedores as empresas:
SIOMAR ROSA DE PAULA, com o valor global R$ 21.680,00
(vinte um mil seiscentos oitenta reais), ELAINE MARIA

BARBOSA NUNES-ME, com o valor global R$ 109.794,10
(cento nove mil setecentos noventa quatro reais e dez
centavos).

Cassilândia-MS, 25 de Março 2020
RODRIGO DIAS NUNES
PREGOEIRO SUBSTITUTO



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1423 Quinta-feira, 26 de Março de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

12

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Dr. Donizetti Ferreira Gonçalves
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: Marcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Eurinivalda
Candeias de Miranda
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Leandro Rosa de Souza
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: José Martimiano de Moura
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Carmem Montelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Valdecy Pereira da Costa (MDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Ulisses Vessechia (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Dentinho (PSDB)
1º SECRETARIO: Rui Palhares (PSDB)
2º SECRETARIO: Márcio Estevo (PSD)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
Cassius Clay Ferreira (PSC)
Wesley Ferreira (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)


